
00«''ss?° ae

Luo

PAG. 05 - DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ca ,T

08 de Julho de 2021 - N^2255 
__________________________ <1_____

31 39852 Israel Allen de Souza Girão 42
32 39854 Ítalo Oliveira Lima 56
33 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 56
34 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 42
35 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 56
36 15298 Joheldes Sousa da Silva 56
37 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 42
38 12429 José Laércio Rocha Santos 42
39 55331 José W ashington Loiola 56
40 55330 Josinaldo de Vasconcelos 35
41 13935 K armem Desiree Pinheiro Martins 49
42 13946 Leonardo Araújo M agalhães 56
43 55339 M anoel Fernandes Ventura Neto 42
44 12436 M arcelo Araújo Fonteles 42
45 12440 M árcio M arley Rodrigues Gouveia 21

55329 M arcos Antônio M oreira do Nascimento 49
47 51930 M iria N ascim ento da Silva 42
48 13933 M irislândia Salmito Campos 28
49 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 35
50 51932 Patricia Henrique Mota 49
51 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 28
52 12447 Pedro Jacinto Firmino Forte 35
53 55342 Rafael Caminha Jerônimo 42
54 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 21
55 55341 Rômulo Fernandes Lima 49
56 39876 Sidney Souza de Almeida 42
57 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 56
58 39880 Tarcisio Correia Lima Pereira 49
59 55343 Thiago Coelho Costa 49
60 55344 Thiago M arcolino Patrício de Oliveira 7
61 39878 Thiago Romulo Lima Lucas 49
62 39879 Tiago Lacerda Maciel 56
63 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 56

“ “ RTAR1A N“ 61, dc 05 de Julho de 2021. O PRESIDENTE DA 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere os Arts. 9o e 26 da Lei N° 1.459, 
de 10 de abril de 2002; CONSIDERANDO ainda o art. 117 da Lei 
Complementar N° 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a 
G ratificação  por Serviço E xtraordinário ; RESOLVE: A rt. 1° 
CONCEDER aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo 
único, gratificação de 50% (cinqüenta por cento) em relação à hora para 
os Serviços Extraordinários desempenhados durante o mês de junho de 
2021. Art. 2“ Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. LUIZ CARLOS 
MOREIRA DE MENEZES - Presidente da Autarquia Municipal de 
Trânsito. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário de Finanças. 
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 61/21 REFERENTE AO 
SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO

N° Mat. Nome dos Servidores Horas extras
1 51934 Adaberon Martins Moreira 35
2 13953 Adriano Araújo Magalhães 15
3 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 40
4 12408 André do Nascimento Josino 35
5 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 25
6 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 30
7 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 40
8 39839 Carlos Silva Correa 40

9 12415 César Pessoa de Aguiar "  30
10 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 40
11 13948 Daniel Marcondes Araújo 40
12 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 40
13 55338 Ermando Mesquita Soares 15
14 39845 Ezequiel da Silva Morais 20
15 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 40
16 55337 Fernando Oliveira de Araújo 35
17 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 30
18 51923 Francisca Erica de Sousa 25
19 55335 Francisca Marcileide da Silva Ferreira 35
20 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 35
21 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 35
22 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 25
23 79598 Francisco Jose Viana de Moura 25
24 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 35
25 12420 Francisco Walber Soares Araújo 40
26 39850 Helder das Chagas Vieira 25
27 12424 Irlene da Silva Xavier 35
28 39852 Israel Allen de Souza Girão 25
29 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 35
30 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 40
31 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 25
32 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 15
33 12429 José Laércio Rocha Santos 40
34 55330 Josinaldo de Vasconcelos 35
35 13946 Leonardo Araújo Magalhães 40
36 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 40
37 12436 Marcelo Araújo Fonteles 30
38 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 40
39 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 35
40 51930 Miria Nascimento da Silva 40
41 13933 Mirislândia Salmito Campos 35
42 12444 Naiana Paula De Azevedo Pontes 25
43 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 35
44 12447 Pedro Jacinto Firmino Forte 25
45 55342 Rafael Caminha Jerônimo 40
46 39874 Rogerson Heráclito Gomes Ferreira 35
47 55341 Rômulo Fernandes Lima 40
48 39876 Sidney Souza de Almeida 40
49 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 40
50 39880 Tarcísio Correia Lima Pereira 40
51 55343 Thiago Coelho Costa 35
52 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 35
53 39879 Tiago Lacerda Maciel 40
54 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 35

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISOS / EXTRATOS

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO. Os
Ordenadores de Despesas dos órgão aderentes abaixo, em cumprimento à 
ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO 
DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2021- 
DIVERSAS a seguir: Órgãos Aderentes: Gabinete do Prefeito, Gabinete 
do Vice Prefeito, Secretaria de Administração, Recursos Humanos, 
Segurança Urbana e Cidadania. Secretaria de Finanças, Planejamento e 
Orçamento, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Turismo e Cultura, 
Secretaria de Desenvolvimento Social, Secretaria de Patrimônio, 
Serviços Públicos e Transporte, Secretaria de Agricultura Pecuária e 
Pesca, Agencia de Desenvolvimento do Município de Caucaia, Autarquia 
Municipal de Transito, Instituto de Previdência do Município de



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ttj

08 de Julho de 2021 - N" 2255

,Informatizado e Integrado com utilização de cartões itra^riéticos micro 
processados e/ou Chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus,

Caucaia/Ce, Órgão Gerenciador: Gabinete do Prefeito do Município de 
Jaguaribe/CE -  CE - Ata de Registro de Preços n° 10.02.02.2021 -  
Decorrente do Pregão Eletrônico N° 10.02.02.2021; Fundamento Legal: 
Decreto Federal N° 7.892/2013, que regulamenta o Sistema de Registro de 
Preços previsto no Art. 15 da Lei FederalN° 8.666/93. e Decreto Municipal 
n° 1.195 de 10 de março de 2021; Objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
gerenciamento de Sistema Informatizado e Integrado com utilização de 
cartões magnéticos micro processados e/ou Chip, para fornecimento e 
reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de 
borracharia, lavagem simples e completa de veículos, troca de filtros e 
óleos, como também, manutenção preventiva e corretiva na rede de 
estabelecimentos credenciados da contratada, para atender a atual frota de 
veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do 
contrato, pertencentes as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Caucaia. Favorecida: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS 
EIRELI, CNPJ N° 13.858.769/0001-97, Av. I (Jereissati I), 57-Jereissati I 
Sala 809 -  Torre I CEP: 61.900-410, Maracanaú -  CE.Valorestimado:R$ 
4/702,214,00 (quatro milhões, setecentos e dois mil, duzentos e quatorze 

■s), Taxa de administração de -9,11% (menos nove ponto onze por 
^n to). Vigência da Contratação: 12 (doze) meses. Tudo conforme 
Declaração de Adesão. Caucaia-CE, 14 de junho de 2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO . AVISO DE RATIFICAÇÃO - 
PROCESSO DE ADESÃO (CARONA) N° 002/2021-DIVERAS
originário da Ata de Registro de Preços N° 10.02.02.2021 do PREGÃO 
ELETRÔNICO V  10.02,02.2021- UNIDADES ADMINISTRATIVA DA 
PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
gerenciamento de Sistema Informatizado e Integrado com utilização de 
cartões magnéticos micro processados e/ou Chip. para fornecimento e 
reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de 
borracharia, lavagem simples e completa de veículos, troca de filtros e 
óleos, como também, manutenção preventiva e corretiva na rede de 
estabelecimentos credenciados da contratada, para atender a atual frota de 
veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do 
contrato, pertencentes as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Caucaia. Homologado em favor da empresa 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ N° 13.858.769/0001-97. no valor 
estimado de R$ 287.014,00 (duzentos e oitenta e sete mil, quatorze reais), 
Taxa de administração de -9,11% (vinte e quatro por cento). Homologo a 
Licitação na forma da Lei 8.666/93 -  JOANA MARIANAALENCAR DE 

DEIROS -  Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito -  
ícaia-CE, 14dejunhode2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO (CARONA) 
N° 002/2021-DIVERSAS originário da Ata de Registro de Preços N°
10.02.02.2021 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.02.02.2021- 
U N 1D A D E S  A D M IN IS T R A T IV A  D A  P R E F E IT U R A  DE 
JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de gerenciamento de Sistema 
Informatizado e Integrado com utilização de cartões magnéticos micro 
processados e/ou Chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus, 
baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, lavagem simples e 
completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, manutenção 
preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da 
contratada, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura 
forem adquiridos durante a vigência do contrato, pertencentes as unidades 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Caucaia. Homologado em 
favor da empresa 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. CNPJ 
N° 13.858.769/0001-97, no valor estimado de R$ 74.585,00 (setenta e 
quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais), Taxa de administração de - 
9,11 % (vinte e quatro por cento). Homologo a Licitação na forma da Lei 
8.666/93 — ANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA — Ordenadora de 
Despesas do Gabinete do Vice - Prefeito -  Caucaia-CE, 14 de junho de 
2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO (CARONA) 
N° 002/2021-DIVERSAS originário da Ata de Registro de Preços N°
10.02.02.2021 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.02.02.2021- 
U N ID A D E S  A D M IN IS T R A T IV A  DA P R E F E IT U R A  DE 
JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de gerenciamento de Sistema

baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, lavagem simples 
e completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, 
manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos 
credenciados da contratada, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, 
pertencentes as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Caucaia. Homologado em favor da empresa 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ N° 13.858.769/0001-97, no valor 
estimado de R$ 245.600,00 (duzentos e quarenta e cinco mil. seiscentos 
reais), Taxa de administração de -9,11% (vinte e quatro por cento). 
Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93 -  FLAVIA MARIA DE 
MENEZES CHAGAS -  Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania -  
Caucaia-CE, 14 de j unho de 2021.

AVISO DE R A T IFIC A Ç Ã O  - PR O C E SSO  DE A DESÃO  
(CARONA) N° 002/2021-DIVERSAS originário da Ata de Registro de 
P reços N° 1 0 .02 .02 .2021  do PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N°
10.02.02.2021- UNIDADES ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA 
DE JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 
Sistema Informatizado e Integrado com utilização de cartões magnéticos 
micro processados e/ou Chip, para fornecimento e reposição de peças 
(pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, lavagem 
simples e completa de veículos, troca de fihros e óleos, como também, 
manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos 
credenciados da contratada, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, 
pertencentes as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Caucaia. Homologado em favor da empresa 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS E~IRELI, CNPJ N° 13.858.769/0001-97. no valor 
estimado de R$ 72.500,00 (setenta e dois mil, quinhentos reais), Taxa de 
administração de -9,11 % (vinte e quatro por cento). Homologo a Licitação 
na forma da Lei 8.666/93 -  GEORGE VERAS BANDEIRA- Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento -  
Caucaia-CE, 14dejunho de 2021.

AVISO DE R A T IFIC A Ç Ã O  - PR O C E SSO  DE ADESÃO  
(CARONA) N“ 002/2021-DIVERSAS originário da Ata de Registro de 
P reços N° 10 .02 .02 .2021  do PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N°
10.02.02.2021- UNIDADES ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA 
DE JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 
Sistema Informatizado e Integrado com utilização de cartões magnéticos 
micro processados e/ou Chip, para fornecimento e reposição de peças 
(pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, lavagem 
simples e completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, 
manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos 
credenciados da contratada, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, 
pertencentes as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Caucaia. Homologado em favor da empresa 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ N° 13.858.769/0001-97, no valor 
estimado de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), Taxa de 
administração de -9,11% (vinte e quatro porcento). Homologo a Licitação 
na forma da Lei 8.666/93 -  ROBSON VIEIRA DE MOURA -  Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Infraestrutura-Caucaia-CE, 14 de junho de 
20 2 1 .

AVISO DE R A T IFIC A Ç Ã O  - PR O C ESSO  DE A DESÃO  
(CARONA) N° 002/2021-DIVERSAS originário da Ata de Registro de 
P reços N° 1 0 .02 .02 .2021  do PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N°
10.02.02.2021- UNIDADES ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA 
DE JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 
Sistema Informatizado e Integrado com utilização de cartões magnéticos 
micro processados e/ou Chip, para fornecimento e reposição de peças 
(pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, lavagem 
simples e completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, 
manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos 
credenciados da contratada, para atender a atual frota de veículos e outros



O ° ^ 5 r o  ° ©

08 de Julho de 2021 - í# ? 2 5 5
\ 3

! ? j r

PAG. 07 - DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, 
pertencentes as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Caucaia. Homologado em favor da empresa 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS E1RELI, CNPJ N° 13.858.769/0001-97, no valor 
estimado de RS 19.711,00 (dezenove mil, setecentos e onze reais). Taxa de 
administração de -9,11% (vinte e quatro por cento). Homologo a Licitação 
na forma da Lei 8.666/93 -  MARCOS SALMO LIMA BARRETO -  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura -  Caucaia-CE, 
14 de junho de 2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO (CARONA) 
N" 002/2021-DlVERSAS originário da Ata de Registro de Preços N°
10.02.02.2021 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.02.02.2021- 
U N 1D A D E S A D M IN IS T R A T IV A  DA P R E F E IT U R A  DE 
JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de gerenciamento de Sistema 
Informatizado e Integrado com utilização de cartões magnéticos micro 
processados e/ou Chip, para fornecimento e reposição de peças (pneus,

Jjaterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, lavagem simples e 
ipleta de veículos, troca de filtros e óleos, como também, manutenção 

preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciados da 
contratada, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura 
forem adquiridos durante a vigência do contrato, pertencentes as unidades 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Caucaia. Homologado em 
favor da empresa 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ 
N° 13.858.769/0001-97, no valor estimado de R$ 357.868,00 (trezentos e 
cinqüenta e sete mil, oitocentos e sessenta e oito reais), Taxa de 
administração de -9,11% (vinte e quatro por cento). Homologo a Licitação 
na forma da Lei 8.666/93 -  ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA -  
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social -  
Caucaia-CE, 14dejunhode2021.

AVISO DE R A T IF IC A Ç Ã O  - PR O C E SSO  DE A D E SÃ O  
(CARONA) N° 002/2021-DIVERSAS originário da Ata de Registro de 
P reço s N“ 1 0 .0 2 .0 2 .2 0 2 1  do PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N°
10.02.02.2021- UNIDADES ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA 
DE JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 
Sistema Informatizado e Integrado com utilização de cartões magnéticos 
micro processados e/ou Chip, para fornecimento e reposição de peças 
(pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, lavagem 
simples e completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também,

'“ “nnutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos 
edenciados da contratada, para atender a atual frota de veículos e outros 

que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, 
pertencentes as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Caucaia. Homologado em favor da empresa 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ N° 13.858.769/0001-97, no valor 
estimado de R$ 714.690.00 (setecentos e quatorze mil, seiscentos e 
noventa reais), Taxa de administração de -9,11% (vinte e quatro por 
cento). Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93 -  NABOTH 
ELIAS DE CASTRO -  Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte -Caucaia-CE, 14 dejunho de 
2021 .

AVISO DE R A T IF IC A Ç Ã O  - PR O C E SSO  DE A D E SÃ O  
(CARONA) N° 002/2021-DIVERSAS originário da Ata de Registro de 
P reço s  N° 1 0 .0 2 .0 2 .2 0 2 1  do PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N°
10.02.02.2021- UNIDADES ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA 
DE JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 
Sistema Informatizado e Integrado com utilização de cartões magnéticos 
micro processados e/ou Chip, para fornecimento e reposição de peças 
(pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, lavagem 
simples e completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, 
manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos 
credenciados da contratada, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, 
pertencentes as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Caucaia. Homologado em favor da empresa 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI. CNPJ N° 13.858.769/0001-97, no valor

estimado de RS 1.449.112,00 (hum milhão, quatrocentos e quarenta e 
nove mil, cento e doze reais). Taxa de administração de -9,11% (vinte e 
quatro por cento). Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93 -  
WALNISIO CABRAL SALES FILHO -  Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca -  Caucaia-CE, 14 de junho 
de 2021.

AVISO DE R A T IFIC A Ç Ã O  - PRO CESSO  DE ADESÃO  
(CARONA) N° 002/2021-DIVERSAS originário da Ata de Registro de 
P reços N ” 10 .02 .02 .2021  do PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N°
10.02.02.2021- UNIDADES ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA 
DE JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 
Sistema Inform atizado e Integrado com utilização de cartões 
magnéticos micro processados e/ou Chip. para fornecimento e 
reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de 
borracharia, lavagem simples e completa de veículos, troca de filtros e 
óleos, como também, manutenção preventiva e corretiva na rede de 
estabelecimentos credenciados da contratada, para atender a atual frota 
de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a 
vigência do contrato, pertencentes as unidades Administrativas da 
Prefeitura Municipal de Caucaia. Homologado em favor da empresa 
7SE R V  G E ST Ã O  DE B E N E F ÍC IO S E IR E L I. CNPJ N° 
13.858.769/0001-97, no valor estimado de R$ 80.938,00 (oitenta mil, 
novecentos e trinta e oito reais), Taxa de administração de -9,11% (vinte 
e quatro por cento). Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93 -  
GEORGE VERAS BANDEIRA -  Ordenador de Despesas da Agencia 
de Desenvolvimento do Município de Caucaia -  Caucaia-CE, 14 de 
junho de 2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO (CARON A) 
N° 002/2021-DIVERSAS originário da Ata de Registro de Preços N°
10.02.02.2021 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.02.02.2021- 
U N ID A D E S  A D M IN IS T R A T IV A  D A  P R E F E IT U R A  DE 
JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 
Sistema Informatizado e Integrado com utilização de cartões magnéticos 
micro processados e/ou Chip, para fornecimento e reposição de peças 
(pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, lavagem 
simples e completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, 
manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos 
credenciados da contratada, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, 
pertencentes as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Caucaia. Homologado em favor da empresa 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ N° 13.858.769/0001-97, no valor 
estimado de RS 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), Taxa de 
administração de -9,11 % (vinte e quatro por cento). Homologo a Licitação 
na forma da Lei 8.666/93 -  BRUNNO VIANA DE ALMEIDA -  
Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito -Caucaia-CE, 
14 dejunho de 2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO (CARONA) 
N° 002/2021-DIVERSAS originário da Ata de Registro de Preços N°
10.02.02.2021 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.02.02.2021- 
U N ID A D E S  A D M IN IS T R A T IV A  DA P R E F E IT U R A  DE 
JAGUARIBE/CE Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 
Sistema Informatizado e Integrado com utilização de cartões magnéticos 
micro processados e/ou Chip, para fornecimento e reposição de peças 
(pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, lavagem 
simples e completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, 
manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos 
credenciados da contratada, para atender a atual frota de veículos e outros 
que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, 
pertencentes as unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Caucaia. Homologado em favor da empresa 7SERV GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ N° 13.858.769/0001-97, no valor 
estimado de RS 5.196,00 (cinco mil, cento e noventa e seis reais), Taxa de 
administração de -9,11 % (vinte e quatro por cento). Homologo a Licitação 
na forma da Lei 8.666/93 -  MIRELA ZARANZA DE SOUSA -  
Ordenadora de Despesas do Instituto de Previdência de C aucaia- Caucaia- 
CE, 14 dejunho de 2021.



PÁG. 08 - DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Julho de 2021 - N ° 2255''

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
2021.04.08.02. CONTRATO N” 2021.04.08.02. Objetivo: Revisão dos 
preços unitários do Item 1 RECARGA DE GÁS 13 KG - GLP passa de 
RS 91,15 (NOVENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS) para RS 
97,74 (NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO 
CENTAVOS), visando a manutenção do equilíbrio eeonômico-financeiro 
contratual e para melhor adequação aos seus objetivos consignados. 
Processo Originário: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.01.01- 
DIVERSAS. Data do Aditivo: 23 de junho de 2021. Signatários: Brunno 
Viana de Almeida -  Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de 
Trânsito de Caucaia/CE, e Tânia Maria Vieira de Oliveira-representante 
legal da empresaCACAUGÁS LTDA-ME CNPJ N° 10.890.142/0001-25.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Ordenadora de 
D esp esas da SE C R E T A R IA  DE E D U C A Ç Ã O , C IÊ N C IA  E 
TECNOLOGIA, a Sra. Eridan de Paulo Mendes Santana, no uso de suas 
atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo 
Administrativo, vem emitir a presente Declaração de Dispensa de 
Licitação n° 2021.06.02.01-SMECT, fundamentada no art. 75, inciso II, da 
" \  1 4 ,1 3 3 /2 1 ,  p a ra  C O N T R A T A Ç Ã O  DE E M P R E S A  
^ j PEC IA L IZ A D A  EM PRESTAÇÃO DE SERV IÇ O S DE 
V IG ILÂ NC IA  PATRIM ONIAL. PARA A SEGURANÇA DE 
MATERIAIS DE VALORES. DE INTERESSE DASECRETAR1ADE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, em favor da empresa SARAIVA VIGILANCIA E 
SEGURANÇA LTDA (CNPJ: 10.359.749/0001-83). cujo valor global é 
de RS 47.250,00 (quarenta e sete mil duzentos e cinqüenta reais), na 
Dotação O rçam entária: 0821.12.122.0161.2.067.0000 -  APOIO 
ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 -  OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA 
JURÍDICA. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários e de acordo 
com o que determina o artigo 72 da Lei N° 14.133/21, emito a presente 
declaração e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se 
proceda à publicação do devido extrato, Caucaia/CE, 18 de junho de 2021, 
Eridan de Paulo Mendes Santana, ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA I)E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Ordenadora de 
D espesas da SE C R E T A R IA  DE E D U C A Ç Ã O , C IÊ N C IA  E 
TECNOLOGIA, faz publicar o extrato resumido do processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ 2021.06.02.01-SMECT, Objeto: 
C O N TR A T A Ç Ã O  DE E M PR E SA  E S P E C IA L IZ A D A  EM 

XfrESTACÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, 
RA A SEGURANÇA DE MATERIAIS DE VALORES, DE 

i.VTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E 
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Em favor da 
empresa: SARAIVA VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA (CNPJ: 
10.359.749/0001-83) cujo valor global é de R$ 47.250,00 (quarenta e sete 
mil duzentos e cinqüenta reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da 
Lei N° 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação e ratificada emitida 
pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços 
Públicos e Transporte o Sr. Naboth Elias de Castro. Caucaia/CE, 18 de 
junho de 2021. Eridan de Paulo Mendes Santana, ORDENADORA DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.” 2021.06.02.01- 
SMECT - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.06.18.01-SMECT
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, através da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E O 
PROPONENTE SARAIVA VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA -  
(CNPJ N° 10.359.749/0001-83) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, PARA A SEGURANÇA DE 
MATERIAIS DE VALORES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE. FONTE DE RECURSO: TESOURO MUNICIPAL. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0161.2.067.0000 -  APOIO 
ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 -  OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA 
JURÍDICA. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários. VALOR: 
RS 47.250,00 (quarenta e sete mil duzentos e cinqüenta reais). PRAZO

DE V IG Ê N C IA  DO C O N T R A T O : 12 (D O Z E ) M E SE S . 
SIGNATÁRIOS: ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA, 
ORDENADORA DE D ESPESA S E A EM PRESA SARAIVA  
VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA, REPRESENTADO PELO SR. 
EMERSON FERREIRA SARAIVA -  ADMINISTRADOR DATA DO 
CONTRATO: 18 DE JUNHO DE 2021.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Ordenador de 
D espesas da SECRETA RIA  DE PATRIM ÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTE, o Sr. Naboth Elias de Castro, no uso de 
suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo 
Administrativo, vem emitir a presente Declaração de Dispensa de 
Licitação n° 2021.06.10.01-SPSPTRANS, fundamentada no art. 75, 
inciso II, da Lei 14,133/21, para AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS PARA 
O D E S E N V O L V I M E N T O  D A S  A T I V I D A D E S  DE  
CONSERVAÇÃO DAS VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES, em 
favor da empresa JS3 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME, CNPJ 
N° 05.933.386/000108, cujo valor global é de RS 45.180,00 (quarenta e 
cinco mil, cento e oitenta reais), na D otação Orçamentária: 
2601.26.782.0038.1.912.0000-RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. Fonte de Recursos: Recursos 
Próprios/Ordinários e de acordo com o que determina o artigo 72 da Lei N° 
14.133/21, em ito a p resen te  decla ração  e rea lizo  a devida 
RATIFICAÇÃO, determinando que se proceda à publicação do devido 
extrato, Caucaia/CE, 17 de junho de 2021. NABOTH ELIAS DE 
CASTRO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Ordenador de 
Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia/CE, faz publicar 
o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
2021.06.10.01-SPSPTRANS, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS 
PARA O D ESE N V O LV IM E N T O  DAS A TIV ID A D E S DE 
CONSERVAÇÃO DAS VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES. Em 
favor da empresa: JS3 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME. CNPJ 
N° 08.933.386/0001-08 cujo valor global é de RS 45.180,00 (quarenta e 
cinco mil, cento e oitenta reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II. 
da Lei N° 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação e ratificada 
emitida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio, 
Serviços Públicos e Transporte o Sr. Naboth Elias de Castro Caucaia/CE, 
17dejunhode2021.

SPSPTRANS - EXTRATO DO CONTRATO N°. 2021.06.17.01- 
SPSPTRANS. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS PARA O 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO 
DAS VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTES. Valor Global: RS 45.180,00 
(q u a ren ta  e c inco  m il cen to  e o ite n ta  re a is ) . DOTAÇÃO  
O R Ç A M E N T Á R I A :  0 2 6 0 1 .2 6 .7 8 2 .0 0 3 8 .1 .9 1 2 .0 0 0 0  - 
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇAÕ E CONSERVAÇÃO DE VIAS 
PÚBLICAS, Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO, Fonte de Recurso PROPRIO. Signatários: SECRETARIA 
DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES, 
representado pelo Sr. Naboth Elias de Castro de outro lado a empresa. JS3 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME -C N PJ: 08.933.386/0001-08, 
representado pelo Sr. Francisco Anderson da silva -  CPF: 023.123.333- 
76. Vigência: 31 de dezembro de 2021. Data de Assinatura: 17 de junho 
de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 2021.06.25.01.SPSPTRANS - EXTRATO DO 
C O N T R A T O  N°.  202 1 . 0 6 . 2 8 . 0 1 - S P S P T R  AN S. Obj e t o :  
CONTRATAÇÃO DE EMPRE S A E S P E C I A LI ZA DA  EM 
E N G E N H A R I A  P A R A  R E F O R M A S  DE 03 ( T R Ê S )  
LAVANDERIAS PUBLICAS NOS BAIRROS: PADRE JLLIO 
MARIA, ALTO DO GARROTE E CATUANA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE. POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Julho de 2021 - N ° 2255V)

PATRIMÔNIO, SERVIÇOS E TRANSPORTE. Valor Global: R$ 
94.775,63 (noventa e quatro mil. setecentos e setenta e cinco reais e 
sessen ta  e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRI A:
2601.15.452.0047.2.221.0000 -  GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS. Elem ento de Despesa: 4 .4 .90 .51.00 -  OBRAS E 
INSTALAÇÃO. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários. 
Signatários: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS 
E TRANSPORTES, representado pelo Sr. Naboth Elias de Castro de outro 
lado a empresa. MONTE SOLARO ENGENHARIA LTDA -  CNPJ: 
40.835.270/0001-37, representado pelo Sr. Francisco Anascelio Ferreira 
Rodrigues Filho-CPF: 029.735.673-94. Vigência: 12 (doze) meses. Data 
de Assinatura: 28 de junho de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - RDC 
PRESENCIAL N" 2021.06.02.02-SEINFRA - EXTRATO DO 
C O N T R A T O  N ° . 2 0 2 1 . 0 6 . 0 7 . 0 1 - S E IN F R A.  O b j e t o :  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PARA RUAS NO BAIRRO 
CUMBUCO, NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, DE ACORDO 

M AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS 
-i.SEXOS Valor Global: 30.721.078,68 (trinta milhões, setecentos e 
vinte e um mil, setenta e oito reais e sessenta e oito centavos) e percentual 
de desconto de 0,00% sobre o valor estimado da licitação: DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 09.01.15.451.0200.1.021.0000. Elemento de 
Despesa: 4.4.90.51.00. Fonte de Recursos: 1.920.0000.00. Signatários: 
SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA, representada por seu 
Ordenador de Despesas, Sr. Robson Vieira de Moura de outro lado a 
empresa: ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ N° 08.237.585/0001- 
70), representada neste ato pelo Sr. José Railton Teixeira Costa -  CPF: 
124.536.438-35. Vigência do Contrato: 21 (vinte e um) meses. Data de 
Assinatura: 06 dejulho de 2021.

AVISO DE DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO. AVISO 
DE DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO - PROCESSO DE 
ADESÃO INTERNA N° 006/2021-SEAD ORIGINÁRIO DA À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.07.01, GERENCIADA PELA 
PROCURADORIA GERAL, CELEBRADA EM DECORRÊNCIA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01, PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. VEM 
EMITIR A PRESENTE DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO EM FAVOR 
DAS SEGUINTES EMPRESAS: SUPORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO 

■JJDA, CNPJ: 21.826.025/0001-19, NO VALOR DE RS 320.400,00 
VEZENTOS E VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS), E UNIDAS 

v ÉÍCULOS ESPECIAIS S.A. CNPJ: 02.491.555/0001 -42, NO VALOR DE 
R$ 27.360,00 (VINTE E SETE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS) 
RATIFICO A ADESÃO NA FORMA DO DECRETO FEDERAL N° 7.892, 
DE 23 01/2013 C/C ARTIGO 15, DA LEI 8666, DE 21/06/1993, BEM 
COMO, DECRETO MUNICIPAL N° 1.195 DE 10 DE MARÇO DE 2021 -  
FLAVIA MARIA DE MENEZES CHAGAS -  ORDENADORA DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA -  
CAUCAIA-CE, 05 DE JULHO DE 2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO. AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO 
DE ADESÃO INTERNAN0 006/2021 -SEAD ORIGINÁRIO DAÀ ATADE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.07.01, GERENCIADA PELA 
PROCURADORIA GERAL, CELEBRADA EM DECORRÊNCIA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01, PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 
RATIFICADO EM FAVOR DAS SEGUINTES EMPRESAS: SUPORTE 
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 21.826.025/0001-19, NO 
VALOR DE R$ 320 .400 ,00  (TR EZEN TO S E VINTE MIL E 
QUATROCENTOS REAIS), E UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. 
CNPJ: 02.491.555/0001 -42, NO VALOR DE RS 27.360,00 (VINTE E SETE 
MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS) RATIFICO A ADESÃO NA 
FORMA DO DECRETO FEDERAL N° 7.892, DE 23/01/2013 C/C 
ARTIGO 15. DA LEI 8666, DE 21/06/1993, BEM COMO, DECRETO 
MUNICIPAL N° 1.195 DE 10DE MARÇO DE 2021 -  FLAVIA MARIA DE 
M ENEZES CHAGAS -  ORDENADORA DE D ESPESA S DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS 
HUMANOS. SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA-CAUCAIA-CE, 
05 DEJULHODE2021.

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A
ILMA. SENHORA, FLAVIA MARIA DE MENEZES CHAGAS, 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADM INISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA DE CAUCAIA/CE, FAZ PUBLICAR O 
EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
ADESÃO TOMBADO SOB O N° 006/2021 - SEAD; FUNDAMENTO 
LEGAL: DECRETO FEDERAL N° 7.892, DE 23/01/2013 C/C ARTIGO 
15, DA LEI 8666, DE 21/06/1993, BEM COMO, DECRETO MUNICIPAL 
N° 1.195 DE 10 DE MARÇO DE 2021; OBJETO: LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, EM 
FAVOR DAS SEGUINTES EMPRESAS: SUPORTE SERVIÇOS E 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 21.826.025/0001-19, NO VALOR DE RS
320.400,00 (TREZENTOS E VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS), 
E UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. CNPJ: 02.491.555/000142, 
NO VALOR DE RS 27.360,00 (VINTE E SETE MIL TREZENTOS E 
SESSENTA REAIS) -  FLAVIA MARIA DE MENEZES CHAGAS -  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
A DM INISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA- CAUCAIA-CE, 05 DE JULHO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ-PREFE1TUR\ MUNICIPAL DE CAUCAIA -  
RESPOSTA AO PEDIDO DE QUALIFICAÇÃO - CHAMADA 
PÚBLICA N" 2021.04.30.01-SMS -  A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, através da COMISSÃO ESPECIAL DE QUALIFICAÇÃO E 
SELEÇÃO -  CEQS, informa que julgou pelo IMPROVIMENTO do 
pedido de qualificação interposto pelo INSTITUTO DE TÉCNICA E 
GESTÃO M ODERNA-ITGM -CNPJ N" 09.231.738/0001-34, no dia 
28 de junho de 2021. referente à CHAMADA PÚBLICA N°
2021.04.30.01-SMS, cujo objeto é o CHAMAMENTO PÚBLICO DE 
E N T I D A D E S  P R I V A D A S ,  S E M F I N S  L U C R A T I V O S ,  
INTERESSADAS EM SE QUALIFICAREM COMO ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL, NA ÁREA DE SAÚDE, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, PARA HABILITAÇÃO PARA EVENTUAL E FUTURO 
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS 
AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DOS EQUIPAMENTOS DE SAÚDE 
DA REDE MUNICIPAL, MEDIANTE FUTURA CELEBRAÇÃO DE 
CONTRATO DE GESTÃO. Com isso. permanece NÃO QUALIFICADA 
a entidade junto ao procedimento supracitado. O julgamento na íntegra, 
encontra-se disponível no Departamento de Gestão de Licitações, sito à Av. 
Coronel Correia, n° 1073 -  Parque Soledade -  Caucaia/CE, ou no sitio 
eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Sem mais. Caucaia/CE, 08 de 
julho de 2021. Ana Cláudia Ferreira Moura - Presidente da CEQS.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO 
ELETRO.MCO N° 2021.05 .10 .01 . ESTADO DO CEARÁ - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - EXTRATO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.07.07.04 - SRP - DETENTOR DO 
REGISTRO DE PREÇO: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: MEDICAL 
CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. COM O 
VALOR TOTAL DE R$ 13.563,96 (TREZE MIL QUINHENTOS E 
SESSENTAE TRES REAIS E NOVENTAE SEIS CENTAVOS). PRAZO: 
12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 
2021.05.10.01. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ITENS 
FRACASSADOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE DE CAU CAIA /CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXO AO EDITAL. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DO 
ÓRGÃO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇO: VANIA ANGELO 
MOREIRA. REPRESENTANTE DA EMPRESA DETENTORA DO 
REGISTRO DE PREÇOS: LA1SE DE LIMA PEIXOTO DATA DA 
ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO 
ELETRONI CO Nü 2021.05.1 Ü.01. ESTADO DO CEARÁ - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - EXTRATO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.07.07.02 - SRP - DETENTOR DO 
REGISTRO DE PREÇO: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: SUPERFIO 
COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSP. LTDA. COM O VALOR 
TOTAL DE RS 179.576,78 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL


